8
2

[image: image1.png]

Администрация  ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГо ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 июля  2012 года                                                                                 №  55.1
Об утверждении  Административных
регламентов по предоставлению

муниципальных услуг Администрацией

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы Муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской №20 от 16.03.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг  и функций, предоставляемых органами местного самоуправления Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Административные регламенты по  предоставлению муниципальных услуг Администрацией Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области:

 - Осуществление приема граждан, обеспечение своевременного и в полном объеме рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решение и направление заявителям ответов в установленный законодательством РФ срок» Администрацией Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
 - Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

 - Осуществление муниципального контроля в области использования  и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

 - Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства.

 - Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

 - Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма

 - Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма

 - Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма.

 - Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда

 - Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

 - Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

 - Предоставление объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (кроме земли), в аренду.

 -   Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности (кроме земли), в безвозмездное временное пользование.

 - Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

 - Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения

 - Выдача разрешений на право организации розничной торговли

 - Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования

 - Предоставление водных объектов в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование.

 - Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия  )памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

 - Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово- лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

 - Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов

 - Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению

       2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
А.С. Поляков